com maquina UHS (ultra 

high speed). Teor de 

Nao-volateis (%): acima 

de 24%; rendimento: 

mínimo de 80m2 por 

litro. Bombona com 5 

litros. 

20 Audax 

Grassy 

R$ 198,50(cento e 

noventa e cinco 

reais e oitenta e 

cinco centavos) 

R$ 3.970,00(três 

mil novecentos e 

setenta reais) 

31 Und Removedor de Ceras - 

Produto indicado para 

remoção de acabamentos 

de alta resistência 

(seladoras e ceras). Ideal 

para ambientes de alto 

trafego. Rendimento: 

mínimo de 50 litros 

Bombona com 5 litros. 

50 Audax 

Grassy 

R$ 121,00(cento e 

vinte e um reais) 

R$ 6.050,00(seis 

mil e cinquenta 

reais) 

32 Und Limpador ou detergente 

neutro para piso de alto 

tráfego - Produto 

indicado para a limpeza e 

manutenção diária de 

pisos tratados e de alto 

trafego, não interferindo 

no brilho da superfície. 

Ph (%): entre 6,5 e 7,5; 

100 Audax 

Grassy 

R$ 61,50(sessenta e 

um reais e 

cinquenta centavos) 

R$ 6.150,00(seis 

mil cento e 

cinquenta reais) 

rendimento: mínimo de 

500 litros 

Bombona com 5 litros. 

33 Und Base Seladora - Produto 

indicado para tratamento 

dos pisos, com a 

finalidade de selar pisos, 

proporcionando 

uniformidade, proteção e 

maior duração da cera. 

Indicado para ambientes

[...]

trafego, deixando o piso 

levemente perfumado. 

Produto com ph neutro. 

Possuir ph entre 6 e 

7. Rendimento: mínimo 

de 200 litros 

Embalagem: bombona 

de 5 litros. 

200 Audax 

Innovation 

R$ 36.40(trinta e 

seis reais e quarenta 

centavos) 

R$ 7.280,00(sete 

mil duzentos e 

oitenta reais) 

Valor Total LOTE 09 – R$ 26.450,00(vinte e seis mil quatrocentos e cinquenta reais) 

GRUPO/LOTE 16 – DESCRIÇÃO (ÁLCOOL 70%) 

53 Bomb 

c/05 

litros 

Álcool 70% 
LIQUIDO: Categoria 

do produto: desinfetante 

hospitalar para 

superfícies planas e 

artigos não críticos. 

Possui ação 

antibactericida. 

Aparência: liquido e 

límpido. Cor: Incolor. 

Produto biodegradável. 

Embalagem: bombona 

de 5 litros 

120 Audax 

Facilita 

Hospitalar 

R$ 35,00(trinta e 

cinco reais) 

R$ 4.200,00(quatro 

mil e duzentos 

reais) 

54 Bomb 

c/05 

litros 

Álcool 70º GEL: 

Indicado para assepsia 

das mãos. 

Antibactericida, ph 

entre 5,5 e 7,5. 

80 Audax 

All Clean 

70 

R$ 55,50(cinquenta 

e cinco reais e 

cinquenta centavos) 

R$ 4.440,00(quatro 

mil quatrocentos e 

quarenta reais) 

Embalagem: bombona 

de 5 litros 

Valor total LOTE 16 – R$ 8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais) 

Valor Total R$ 35.090,00(trinta e cinco mil reais e noventa reais) 

Declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

até a presente data, bem como explícito conhecimento da impossibilidade de desistência da proposta após a fase de